
Rio Grande do Sul , 24 de Julho de 2025   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVII | Nº 4125

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             98

Nomeia os membros do Conselho Deliberativo do 
Instituto Municipal de Previdência e Assistência do 
Servidor Público de Ibirubá-RS  IMPASI. 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990, 
considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.994/2004, de 30 de 
dezembro de 2004 e suas alterações, 
  
R E S O L V E
  
Art. 1º - Nomear os membros, abaixo relacionados, para integrarem o 
Conselho Deliberativo do INSTITUTO MUNICIPAL DE 
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO SERVIDOR PÚBLICO DE 
IBIRUBÁ-RS - IMPASI, até 11 de janeiro de 2026, alterando a 
Portaria nº 16.311/25, em virtude de impedimento do Conselheiro 
Ricardo Forgerini, ficando assim constituído: 
  
CONSELHO DELIBERATIVO:
1- Titular: Jair Dal Molin Copini 
Suplente: Adriana Willinghoefer 
2- Titular: Volnei Carlos Neis 
Suplente: Raquel Brignoni Forquim 
3- Titular: André Leandro Koch 
4- Titular: Luciana Maria Roos 
Suplente: Geanine Cavalli Correia da Silva Estrapação 
5- Titular: Vlairton Luis da Costa Machado 
Suplente: Mauro Nicolodi 
6- Titular: Jorge Gonçalves Ferreira 
Suplente: Aline Carré dos Santos 
7- Titular: Lauro Vogel Campos 
Suplente: Marleide Breitenbach 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
IBIRUBÁ - RS, em 23 de julho de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:AF8FC9A2 

GABINETE DA PREFEITA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão 
Eletrônico PMI 30-2025  Processo 233-2025, referente ao Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos 
para atender demanda da Secretaria da Saúde - Setor Odontológico, 
com entrega parcelada  Itens: 1, 3, 6, 7, 11, 50, 53, 68, 71, 97, 102, 
109, 117 - Empresa: DENTAL OPEN COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA  CNPJ 
08.849.206/0001-00, pelo valor total de R$ 36.398,04 / Itens: 2, 22, 
26, 34, 37, 38, 45, 51, 72, 77, 82, 83, 93, 100, 107, 108, 118 
Empresa: DENTARIA E DISTRIB. HOSP. PORTO 
ALEGRENSE CNPJ 91.083.221/0001-35, pelo valor total de R$ 
54.498,35 / Itens: 4, 13, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 46, 64, 74, 76, 80, 
86, 89, 90, 92, 94, 95  Empresa: DENTAL PREMIUM LTDA 
CNPJ 35.215.257/0001-45, pelo valor total de R$ 12.370,65 / Itens: 5, 
49, 55  Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA CNPJ 00.802.002/0001-02, pelo valor total 
de R$ 8.593,98 / Item: 8  Empresa: SÃO PAULO ARTIGOS 
HOSPITALARES LTDA CNPJ 23.524.957/0001-32, pelo valor 
total de R$ 2.040,00 / Itens: 9, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 25, 42, 43, 44, 
48, 70, 75, 84, 96, 103, 104, 113, 114  Empresa: ATHENA 

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 
E HOSPITALARES  EIRELLI CNPJ 34.412.925/0001-61, pelo 
valor total de R$ 29.027,47 / Itens: 10, 20, 21, 24, 47, 54, 56, 57, 59, 
60, 65, 66, 69, 73, 85, 87, 91, 105, 115, 119  Empresa: JULIANO 
DE COSTA LTDA  CNPJ 72.150.550/0001-06, pelo valor total de 
R$ 24.409,13 / Itens: 19, 62  Empresa: CALMED 
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI ME  CNPJ 
30.644.818/0001-08, pelo valor total de R$ 1.972,56 / Itens: 23, 35, 
36, 39, 40, 41, 63, 81, 88, 98, 99, 101, 106, 110, 111, 112  Empresa: 
DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ 
07.978.004/0001-98, pelo valor total de R$ 7.454,11 / Itens: 52, 58, 
61, 67  Empresa: DENTAL IPO LTDA  CNPJ 50.567.060/0001-
69, pelo valor total de R$ 33.930,32 / Item: 78  Empresa: SZ 
HOSPITALAR LTDA  CNPJ 57.977.634/0001-16, pelo valor total 
de R$ 1.310,89 / Item: 79 - FCMED TECNOLOGIA MEDICA 
LTDA CNPJ 22.716.553/0001-88, pelo valor total de R$ 4.100,00 / 
Item: 116 Empresa: TATA COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE, 
ODONTO MÉDICO LTDA ME CNPJ 11.088.993/0001-11, pelo 
valor total de R$ 1.400,00  totalizando R$ 217.505,50 (duzentos e 
dezessete mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos) tudo em 
perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei 
Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 23 de julho de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:75891F5F

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO N.º 101-2025  DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 167-2025 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: prestação de serviços em Consultoria na área Cultural, em 
relação a Política Nacional Aldir Blanc  2ª ciclo, em observância 
com o disposto no Termo de Referência, conforme solicitação do 
Departamento de Cultura e Turismo, da Secretaria de Educação, 
Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculado a Dispensa de Licitação 167-2025 
Contratada: CIRCULADOR CRIATIVO LTDA 
CNPJ: 48.962.471/0001-07
Valor: R$ 8.700,00 

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:C3BEE8CC 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE EXTRATO CHAMAMENTO PÚBLICO - 

CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 - FAMURS 

Prefeitura Municipal de Imbé/RS
  
Chamamento Público - Credenciamento nº 004/2025  Inscrições
  
Objeto: o credenciamento de pessoa jurídica com a finalidade de 
Prestação de Serviço Oficina de Equitação Lúdica com crianças e 
adolescentes da Rede Municipal de Ensino. Abertura: 11/08/2025, as 
14:00 horas, Departamento de Licitações, Av. Osório, 920, Centro 
Imbé/RS. 
  
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão social, 
nº do CNPJ, endereço e telefone), ou no site www.imbe.rs.gov.br, 
horário de expediente seg. à sex. das 08hs às 12:00hs e das13:00h às 
17:30h, fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308.
  


